
Diário Oficial Eletrônico
Regulamentado pela Lei Municipal nº 221/2014

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

DO MUNICÍPIO DE RIO DOS BOIS/TO

SUMÁRIO

Atos do Chefe do Poder Executivo......................................01

Rio dos Bois, Estado do Tocantins ­ 02 de Janeiro de 2024 ­ Ano IX ­ Edição nº 927

DECRETO N.º 001/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

­“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DOS 

BOIS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 

constitucionais, e em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Estrutura Administrativa,

 RESOLVE:

 Art. 1.º NOMEIA o Sr. JHONN ARLENN SOARES 

NUNES, para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, a partir desta data.

 Art. 2.º ­ Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.

 Art. 3.º ­ Revogam­se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Rio dos Bois – TO, 02 de janeiro 

de 2025.

JOEL  RUFINO

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 002/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.  

­“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DOS 

BOIS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 

constitucionais, e em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Estrutura Administrativa,

 RESOLVE:

 Art. 1.º NOMEIA a Sra. JUCIMÁRIA FERNANDES 

RODRIGUES, para exercer o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE FINANÇAS, a partir desta data.

 Art. 2.º ­ Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.

Art. 3.º ­ Revogam­se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Rio dos Bois – TO, 02 de janeiro de 2025.

JOEL RUFINO

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 003/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.  

­“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 

constitucionais, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município 

e a Lei de Estrutura Administrativa,

 RESOLVE:

 Art. 1.º NOMEIA a Sra. MARIA VITALINA 

FERNANDES ARAÚJO, para exercer os cargos de SECRETÁRIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE e de PRESIDENTE DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO DOS BOIS/TO, a partir desta 

data.

 Art. 2.º ­ Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.

 Art. 3.º ­ Revogam­se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Rio dos Bois – TO, 02 de janeiro de 

2025.

JOEL RUFINO

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 004/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.­

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.

Atos do Chefe do Poder Executivo



Diário Oficial Eletrônico
RIO DOS BOIS/TO Regulamentado pela Lei Municipal nº 221/2014

02 de Janeiro de 2024 ­ Ano IX ­ Edição nº 927

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 2

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS, ESTADO DO 

TOCANTINS, no uso das atribuições legais e constitucionais, e em 

conformidade com a Lei Orgânica do Município e a Lei de Estrutura 

Administrativa,

 RESOLVE:

 Art. 1.º NOMEIA a Sra. CLAUDIENE COSTA SILVA BRITO, para 

exercer o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE, a partir desta data.

 Art. 2.º ­ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3.º ­ Revogam­se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Rio dos Bois – TO, 02 de janeiro de 2025.

JOEL RUFINO

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 007/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.  

­“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 

constitucionais, e em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Estrutura Administrativa,

 RESOLVE:

 Art. 1.º NOMEIA o Sr. BENEDITO BEMBEM DE MIRANDA, 

para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ESPORTES, a partir desta data.

 Art. 2.º ­ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3.º ­ Revogam­se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Rio dos Bois – TO, 02 de janeiro de 2025.

JOEL RUFINO

Prefeito Municipal

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 

constitucionais, e em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Estrutura Administrativa,

 RESOLVE:

 Art. 1.º NOMEIA a Sra. TÂNIA DE SOUSA AMORIM, para 

exercer o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO a 

partir desta data.

 Art. 2.º ­ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3.º ­ Revogam­se as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito de Rio dos Bois – TO, 02 de janeiro de 2025.

JOEL ALVES RUFINO

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 005/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025­

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 

constitucionais, e em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Estrutura Administrativa,

 RESOLVE:

 Art. 1.º NOMEIA a Sra. SARA PEREIRA PIRES, para exercer os 

cargos de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

e de PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DE RIO DOS BOIS/TO, a partir desta data.

 Art. 2.º ­ Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3.º ­ Revogam­se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Rio dos Bois – TO, 02 de janeiro de 2025.

JOEL  RUFINO

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 006/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025­

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.



Diário Oficial Eletrônico
RIO DOS BOIS/TO Regulamentado pela Lei Municipal nº 221/2014

02 de Janeiro de 2024 ­ Ano IX ­ Edição nº 927

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 3

janeiro de 2025.

JOEL  RUFINO

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 014/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025­

“NOMEIA SERVIDOR COMISSIONADO – CONTROLE 

INTERNO – E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 

constitucionais, e em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Estrutura Administrativa,

 RESOLVE:

 Art. 1.º NOMEIA o Sr. JHONN ARLENN 

SOARES NUNES, para exercer o cargo de RECURSOS 

HUMANOS, a partir desta data.

 Art. 2.º ­ Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação.

 Art. 3.º ­ Revogam­se as disposições em 

contrário.

 Gabinete do Prefeito de Rio dos Bois – TO, 02 de 

janeiro de 2025.

JOEL RUFINO

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 015/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025­

“NOMEIA SERVIDOR COMISSIONADO – CONTROLE 

INTERNO – E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 

constitucionais, e em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Estrutura Administrativa,

 RESOLVE:

 Art. 1.º NOMEIA o Sr. CELI ROSA CAMPOS 

DE FREITAS, para exercer o cargo de DIRETOR DE 

CONTABILIDADE, PROJETOS E CONVÊNIOS, a partir desta 

data.

 Art. 2.º ­ Este Decreto entra em vigor na data de 

DECRETO N.º 008/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.­

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 

constitucionais, e em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Estrutura Administrativa,

 RESOLVE:

 Art. 1.º NOMEIA o Sr. DENISSON JOÃO 

SEHN, para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

OBRAS E TRANSPORTES, a partir desta data.

 Art. 2.º ­ Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação.

 Art. 3.º ­ Revogam­se as disposições em 

contrário.

 Gabinete do Prefeito de Rio dos Bois – TO, 02 de 

janeiro de 2025.

JOEL ALVES RUFINO

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 009/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.­

“NOMEIA SERVIDOR COMISSIONADO – CHEFE DE 

GABINETE – E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 

constitucionais, e em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Estrutura Administrativa,

 RESOLVE:

 Art. 1.º NOMEIA o Sr. GERCIONE OLIVEIRA, 

para exercer o cargo de CHEFE DE GABINETE, a partir desta data.

 Art. 2.º ­ Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação.

 Art. 3.º ­ Revogam­se as disposições em 

contrário.

 Gabinete do Prefeito de Rio dos Bois – TO, 02 de 



Joel Rufino
Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município 
de  Rio dos Bois­TO

Imprensa Oficial do Município de Rio dos Bois/TO 

Ano  IX

Administração 2025­2028

Diário Oficial Eletrônico
RIO DOS BOIS/TO Regulamentado pela Lei Municipal nº 221/2014

02 de Janeiro de 2024 ­ Ano IX ­ Edição nº 927

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 4

sua publicação.

 Art. 3.º ­ Revogam­se as disposições em 

contrário.

 Gabinete do Prefeito de Rio dos Bois – TO, 02 de 

janeiro de 2025.

JOEL RUFINO

Prefeito Municipal

DECRETO N.º 0016/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025­

“NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS, 

ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições legais e 

constitucionais, e em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município e a Lei de Estrutura Administrativa,

 RESOLVE:

 Art. 1.º NOMEIA a Sra. SARA PEREIRA 

PIRES, para exercer os cargos de SECRETÁRIA MUNICIPAL 

PARA A INFÂNFCIA E A ADOLESCÊNCIA e de PRESIDENTE 

DO FUNDO MUNICIPAL PARA A INFÂNCIA E A 

ADOLESCÊNCIA DE RIO DOS BOIS/TO, a partir desta data.

 Art. 2.º ­ Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação.

 Art. 3.º ­ Revogam­se as disposições em 

contrário.

 Gabinete do Prefeito de Rio dos Bois – TO, 02 de 

janeiro de 2025.

JOEL  RUFINO

Prefeito Municipal


		2025-01-03T10:08:12-0300
	Rio dos Bois-TO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS-TO_37420932000101
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




